1

证券代码：600867 证券简称：通化东宝 公告编号：2025-043

通化东宝药业股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变动触及 1%

刻度的提示性公告

重要内容提示：

权益变动方向 比例增加☑ 比例减少□

权益变动前合计比例 31.06%
权益变动后合计比例 32.07%
本次变动是否违反已作出的承

诺、意向、计划
是□ 否☑

是否触发强制要约收购义务 是□ 否☑

一、 信息披露义务人及其一致行动人的基本信息

1.身份类别

投资者及其一致行动人的身份

☑控股股东/实际控制人及其一致行动人

□其他 5%以上大股东及其一致行动人

□合并口径第一大股东及其一致行动人（仅适用

于无控股股东、实际控制人）

□其他______________（请注明）

2.信息披露义务人信息

信息披露义务人名称 投资者身份 统一社会信用代码

东宝实业集团股份有

限公司

☑ 控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

☑91220501125495588H
□ 不适用

控股股东东宝实业集团股份有限公司及其一致行动人保证向本公司提供的信息真

实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司董事会及全体董事保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

2

3.一致行动人信息

一致行动人名称 投资者身份 统一社会信用代码

通化盛睿企业管理中

心（有限合伙）

□ 控股股东/实控人

☑控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

☑91220521MADPYF0T7L

□ 不适用

李佳鸿

□ 控股股东/实控人

☑控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

☑不适用

李一奎

☑控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

☑不适用

二、 权益变动触及 1%刻度的基本情况

投资者

名称

变动前股数

（万股）

变动前

比例

（%）

变动后股数

（万股）

变动后

比例（%）

权益变动

方式

权益变动

的

时间区间

资金来源

发生直接持股变动的主体：

东宝实业集

团股份有限

公司

59,374.9487 29.96 59,971.8087 30.26

集 中 竞 价

☑
大 宗 交 易

□

其他：____

（请注明）

2024/11/16-
2025/01/02

自 有 资 金

☑
银 行 贷 款

☑
其他金融机

构 借 款

□

股 东 借 款

□

其他：____

（请注明）

东宝实业集

团股份有限

公司

59,971.8087 30.26 59,971.8087 30.62

集 中 竞 价

□

大 宗 交 易

□

其他：☑_

公司股份回

购注销引起

的持股比例

被动增加，持

股数量未发

生变化。

2025/01/03-
2025/01/03

/

3

东宝实业集

团股份有限

公司

59,971.8087 30.62 60,614.9596 30.95

集 中 竞 价

☑
大 宗 交 易

□

其他：____

（请注明）

2025/01/04-
2025/6/17

自 有 资 金

☑
银 行 贷 款

☑
其他金融机

构 借 款

□

股 东 借 款

□

其他：____

（请注明）

未发生直接持股变动的主体：

通化盛睿企

业管理中心

（ 有 限 合

伙）

525.3700 0.27 525.3700 0.27 / / /

李佳鸿 527.9900 0.27 527.9900 0.27 / /

李一奎 1,132.8579 0.56 1,132.8579 0.58 / / /

合计 61,561.1666 31.06 62,801.1775 32.07 -- -- --

注 1：以上变动比例计算结果可能因保留位数原因存在差异。

注 2：关于本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人持股变动情况的说明：

1、2024 年 10 月 30日，公司收到控股股东东宝实业集团股份有限公司（以

下简称“东宝集团”）增持股份计划的通知，基于对公司未来发展前景的信心和

对公司价值的高度认可，公司控股股东东宝集团拟通过上海证券交易所以集中竞

价交易方式增持公司股份。本次增持比例不低于公司总股本 1%，即 19,817,341

股，不超过公司总股本 2%，即 39,634,681股。实施期限自 2024年 10月 31日之

日起 12个月内（即 2024年 10月 31日至 2025年 10月 30日），资金来源为自有

资金和银行专项贷款相结合方式。具体内容详见公司在中国证券报、上海证券报

和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《通化东宝关于控股股东增持

公司股份计划的公告》（公告编号：2024-099）及《通化东宝关于控股股东股票

增持取得专项贷款承诺函的公告》（公告编号：2024-101）。

根据上述增持计划，2024年 10月 31日至 2024年 11月 15日期间，东宝集

团增持股份 2,050,100股，增持金额 17,773,752.93元，占公司总股本的 0.1034%。

4

上述增持股份权益变动和以往公司回购股份注销权益变动，合计权益变动达到了

1%，变动后控股股东东宝集团及其一致行动人合计持有公司股份比例为 31.06%。

具体内容详见公司于 2024年 11月 16 日在中国证券报、上海证券报和上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《通化东宝关于控股股东及其一致行动人

权益变动达到 1%的提示性公告》（公告编号：2024-103）。

根据上述增持计划，2024年 11月 16日至 2025年 1月 2日期间，东宝集团

继续增持股份 5,968,600股,占公司总股本的 0.30%。本次增持后，东宝集团及其

一致行动人合计权益变动比例为 0.30%，持股比例由 31.06%变更为 31.37%。

2、公司于 2024年 7月 10日召开第十一届董事会第九次会议、2024年 7月

29 日召开 2024 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于 2024 年第二期以集

中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价

交易方式回购公司股份，回购后的股份将注销减少公司的注册资本。回购股份价

格不超过人民币 12 元/股（含），资金总额不低于人民币 18,000 万元（含），不

超过人民币 20,000万元（含）。回购期限为自公司股东大会审议通过回购股份方

案之日起 6个月内。具体内容详见 2024年 7月 11日、2024年 7月 30日在中国

证券报、上海证券报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《通化东

宝关于 2024年第二期以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：

2024-065）、《通化东宝 2024 年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：

2024-077）、《通化东宝关于 2024 年第二期以集中竞价交易方式回购股份的回购

报告书》（公告编号：2024-078）。

截至 2024年 12月 31日，公司完成 2024年第二期股份回购，股份回购计划

实施完毕。已实际回购股份 23,191,245股，占公司总股本的比例为 1.17%，回购

的最高价为 8.45元/股，回购的最低价为 7.32元/股，回购均价为 7.76元/股，使

用资金总额为人民币 180,041,028.40元（不含交易费用）。

公司已于 2025 年 1月 3日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司注

销本次所回购的股份 23,191,245 股，公司总股本由 1,981,734,074 股变更为

1,958,542,829股。具体内容详见 2025年 1月 3日在中国证券报、上海证券报和

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《通化东宝关于 2024 年第二期

集中竞价交易方式股份回购实施结果暨股份变动的公告》（公告编号：2025-002）。

5

本次变动后，东宝集团及其一致行动人被动增加持股比例 0.37%，持股比例

由 31.37%变更为 31.74%。此次权益变动，东宝集团及其一致行动人持股数量未

发生变动。

3、根据上述增持计划，2025年 1月 4日至 2025年 6月 17日期间，东宝集

团继续增持股份 6,431,509股，本次变动后，东宝集团及其一致行动人权益变动

比例为 0.33%，持股比例由 31.74%变更为 32.07%。

综上，控股股东及其一致行动人持股比例由 31.06%变动为 32.07%。

三、 其他说明

1、本次权益变动属于公司控股股东东宝集团及其一致行动人通过集中竞价

交易方式增持股份导致合计持股比例增加以及公司回购股份注销引起的持股比

例被动增加，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2、本次权益变动符合《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》

等法律法规、部门规章及规范性文件的有关规定。

3、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书、收购报告书

摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。

4、公司将持续关注股东权益变动情况，严格按照相关法律法规的要求及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

通化东宝药业股份有限公司董事会

2025年 6月 19日

	重要内容提示：
	一、信息披露义务人及其一致行动人的基本信息
	OLE_LINK11
	OLE_LINK1

	二、权益变动触及1%刻度的基本情况
	三、其他说明